ПРОТОКОЛ  РОДИТЕЛЬСКОГО СОБРАНИЯ

24/09/2017

СЛУШАЛИ: вступительное слово директора ВШ иерея Димитрия Полещука.
ПОСТАНОВИЛИ: принять ко вниманию.

СЛУШАЛИ: об ознакомлении с Уставом ВШ.
ПОСТАНОВИЛИ: ознакомиться и поставить подпись в Листе ознакомления с Уставом.

СЛУШАЛИ: о необходимости заполнения разрешения на самостоятельный уход детей
воскресных групп.
ПОСТАНОВИЛИ: заполнить, у кого нет, Разрешение (для воскресных групп).

СЛУШАЛИ: о правилах посещения ВШ и правилах поведения на территории Спасского
храма.
ПОСТАНОВИЛИ: выполнять неукоснительно.

СЛУШАЛИ: о количестве учащихся Воскресной школы в новом учебном году.
ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению.

СЛУШАЛИ: о расписаниях субботних и воскресных групп, курсов по выбору; о годовом
плане.
ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению.

СЛУШАЛИ: о подготовке к ближайшим мероприятиям – паломнической поездке в Свято-
Троицкую Сергиеву Лавру 7 октября и проведении Покровской ярмарки 15 октября.
ПОСТАНОВИЛИ: принять участие.

СЛУШАЛИ: выступление методиста Герасимовой Анастасии Николаевны о стандарте
учебно-воспитательной деятельности ВШ.
ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению.

СЛУШАЛИ: о педагогическом составе, наставниках, кураторах групп.
ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению.

СЛУШАЛИ: выступления об особенностях преподавания и подачи учебного материала
педагогов, наставников, кураторов групп.
ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению.

СЛУШАЛИ: выступление бухгалтера Кутлаевой Елены Викторовны о финансовом отчете по
поступлениям и расходованию денежных средств ВШ.
ПОСТАНОВИЛИ: оказывать ВШ финансовую поддержку со стороны родителей, закрепить
часть обязательного пожертвования.

СЛУШАЛИ: о начале строительства детской площадки и необходимости сбора средств.
ПОСТАНОВИЛИ: вносить пожертвования по возможности.

СЛУШАЛИ: об открытии при Спасском храме общеобразовательной школы и наборе учеников в
1 и 3 классы.
ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению

СЛУШАЛИ: о начале нового учебного года в ВШВ с 1 октября 2017 г. по воскресеньям в 12:15 в
трапезной дома 73; о возобновлении занятий в Клубе «Спасские мастерицы» по субботам в 14:30
в актовом зале.
ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению.

СЛУШАЛИ: об оперативном размещении информации о деятельности ВШ на стендах, в VK, в
родительских группах мобильных приложений.
ПОСТАНОВИЛИ: отслеживать поступление информации и оперативно реагировать.

СЛУШАЛИ: ответы о. Димитрия Полещука на вопросы родителей (по запискам из зала).
ПОСТАНОВИЛИ: информацию принять к сведению.